СОВЕТ
КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от РЗ октября 2025 года №

с. Кыра

О ликвидации Советов сельских поселений муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского края

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», в целях реализации Закона Забайкальского края от 28
декабря 2024 года № 2471-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих
в состав муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в
Кыринский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Кыринского
муниципального округа Забайкальского края решил:

1 .Ликвидировать:
1.1. Совет сельского поселения «Алтайское», как юридическое лицо;
1.2. Совет сельского поселения «Билютуйское», как юридическое

лицо;
1.3. Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское», как

юридическое лицо;
1.4. Совет сельского поселения «Гаваньское», как юридическое

лицо;
1.5. Совет сельского поселения «Кыринское», муниципального

района «Кыринский район» Забайкальского края, как юридическое лицо;
1.6. Совет сельского поселения «Любавинское», как юридическое

лицо;
1.7. Совет сельского поселения «Мангутское», как юридическое

лицо;
1.8. Совет . сельского поселения «Михайло-Павловское», как

юридическое лицо;
1.9. Совет сельского поселения «Мордойское», как юридическое

лицо;
1.10. Совет сельского поселения «Т арбальджейское», как

юридическое лицо;
1.11. Совет сельского поселения «У льхун-Партионское», как

юридическое лицо;

2

1.12. Совет сельского поселения «Хапчерангинское», как
юридическое лицо;

1.13. Совет сельского поселения «Шумундинское», как юридическое
лицо.

2. Утвердить:
2.1. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения

«Алтайское», согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.2. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения

«Билютуйское», согласно приложению 2 к настоящему решению;
2.3. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения

«Верхне-Ульхунское», согласно приложению 3 к настоящему решению;
2.4. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения

«Гаваньское», согласно приложению 4 к настоящему решению;
2.5. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения

«Кыринское», муниципального района «Кыринский район» Забайкальского
края, согласно приложению 5 к настоящему решению;

2.6. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения
«Любавинское», согласно приложению 6 к настоящему решению;

2.7. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения
«Мангутское», согласно приложению 7 к настоящему решению;

2.8. состав ликвидационной комиссии Совет сельского поселения
«Михайло-Павловское», согласно приложению 8 к настоящему решению;

2.9. состав ликвидационной комиссии Совета сельского поселения
«Мордойское», согласно приложению 9 к настоящему решению;

2.10. состав ликвидационной комиссии Совета сельского поселения
«Тарбальджейское», согласно приложению 10 к настоящему решению;

2.11. состав ликвидационной комиссии Совета сельского поселения
«Ульхун-Партионское», согласно приложению 11 к настоящему решению;

2.12. состав ликвидационной комиссии Совета сельского поселения
«Хапчерангинское», согласно приложению 12 к настоящему решению;

2.13. состав ликвидационной комиссии Совета сельского поселения
«Шумундинское», согласно приложению 13 к настоящему решению;

3. Утвердить План ликвидационных мероприятий Советов сельских
поселений муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
(далее - План ликвидационных мероприятий), согласно приложению 14 к
настоящему решению;

4. Ликвидационным комиссиям, указанным в пункте 2 настоящего
решения,осуществить в соответствии с законодательством Российской
Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с
ликвидацией Советов сельских поселений муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского края в порядке и сроки, установленные
законодательством Российской Федерации и Планом ликвидационных
мероприятий.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3

6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на
стенде администрации муниципального района «Кыринский район»,
размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-
правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Кыринского муниципального округа
Забайкальского края

https://%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%8f-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%b4%d0%b0.%d1%80%d1%84/
https://%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%8f-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%b4%d0%b0.%d1%80%d1%84/

Приложение 1
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЗ октября 2025 года №

'  Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Алтайское»

Председатель ликвидационной Сазонов Сергей Николаевич - глава
комиссии: сельского поселения «Алтайское»

Секретарь ликвидационной комиссии Григорьева Лариса Викторовна -
председатель Совета сельского
поселения «Алтайское»

Член ликвидационной комиссии: Г орбачева Наталия Ивановна —
бухгалтер сельского поселения
«Алтайское»

2

Приложение 2
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЗ октября 2025 года № •!£/

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Билютуйское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Вдовина Марина Ратмиловна -  глава
сельского поселения «Билютуйское»

Секретарь ликвидационной комиссии Михайлов Александр Николаевич-
председатель Совета сельского
поселения «Билютуйское»

Член ликвидационной комиссии: Новикова Людмила Владимировна
бухгалтер сельского поселения
«Билютуйское»

3

Приложение 3
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от Р2) октября 2025 года № 4£/

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения

«Верхне-Ульхунское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Матвеев Дмитрий Г еннадьевич -
глава сельского поселения «Верхне-
Ульхунское»

Секретарь ликвидационной комиссии Логинова Наталья Михайловна -
председатель Совета сельского
поселения «Верхне-Ульхунское»

Член ликвидационной комиссии: Лаврова Наталья Георгиевна —
бухгалтер сельского поселения
«Верхне-Ульхунское»

4

Приложение 4
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЗ октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Гаваньское»

Председатель ликвидационной Габдрахимова Зиля Вагизовна -
комиссии: глава сельского поселения

«Г аваньское»

Секретарь ликвидационной комиссии Козицина Татьяна Михайловна-
председатель Совета сельского
поселения «Гаваньское»

Член ликвидационной комиссии: Трухина Светлана Анатольевна —
бухгалтер сельского поселения
«Г аваньское»

5

Приложение 5
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЗ октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Кыринское »

Председатель ликвидационной Щербяк Дмитрий Михайлович -
комиссии: глава сельского поселения

«Кыринское»

Секретарь ликвидационной комиссии Белкина Татьяна Павловна
председатель Совета сельского
поселения «Кыринское»

Член ликвидационной комиссии: Долгова Наталья Ивановна —
бухгалтер сельского поселения
«Кыринское»

6

Приложение 6
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РР> октября 2025 года № РРу

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Любавинское»

Председатель ликвидационной Картюкова Татьяна Ивановна -  глава
комиссии: сельского поселения «Любавинское»

Секретарь ликвидационной комиссии Емельянова Наталья Александровна-
председатель Совета сельского
поселения «Любавинское»

Член ликвидационной комиссии: Очирова Светлана Антоновна —
бухгалтер сельского поселения
«Любавинское»

7

Приложение 7
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от /7 3 октября 2025 года №_JJi/

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Мангутское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Таракановская Татьяна Михайловна -
глава сельского поселения
«Мангутское»

Секретарь ликвидационной комиссии Макушева Елена Леонидовна
председатель Совета сельского
поселения «Мангутское»

Член ликвидационной комиссии: Янжимаева Ангелина Гуруевна -
бухгалтер сельского поселения
«Мангутское»

8

Приложение 8
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от /33 октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения

«Михайло-Павловское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

_Козьмина Нина Владимировна.___
глава сельского поселения
«Михайло-Павловское»

Секретарь ликвидационной
комиссии

Яицкая Надежда Васильевна
председатель Совета сельского
поселения «Михайло-Павловское»

Член ликвидационной комиссии:
Щупакова Надежда Игоревна ■—
бухгалтер сельского поселения
«Михайло-Павловское»

9

Приложение 9
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от /23 октября 2025 года № ^2/

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения «Мордойское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

_Матвеева Татьяна
глава сельского
«Мордойское»

Викторовна-
поселения

Секретарь ликвидационной комиссии Скляров Николай Анатольевич -
председатель Совета сельского
поселения «Мордойское»

Член ликвидационной комиссии: Франц Людмила Николаевна —
бухгалтер сельского поселения
«Мордойское»

10

Приложение 10
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЯ октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения

«Тарбальджейское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Сымжитов Валерий Баирович -глава
сельского поселения
«Т арб аль джейское»

Секретарь ликвидационной
комиссии

Мариева Светлана Махмутовна-
председатель Совета сельского
поселения «Тарбальджейское»

Член ликвидационной комиссии:

Очирова Светлана Антоновна-
бухгалтер сельского поселения
«Тарбальджейское»

и

Приложение 11
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЯ октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения

«Ульхун-Партионское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Хайдуков Дмитрий Павлович -
глава сельского поселения «Ульхун-
Партионское»

Секретарь ликвидационной комиссии Иванова Надежда Тимофеевна-
председатель Совета сельского
поселения «Ульхун-Партионское»

Член ликвидационной комиссии: Чуванова Людмила Самбуевна —
бухгалтер сельского поселения
«Ульхун-Партионское»

12

Приложение 12
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения

«Хапчерангинское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Силинский Василий Леонидович -
глава сельского поселения
«Хапчерангинское»

Секретарь ликвидационной
комиссии

Левша Мария Николаевна-
председатель Совета сельского
поселения «Хапчерангинское»

Член ликвидационной комиссии:
Ефимова Марина Дмитриевна ’—
бухгалтер сельского поселения
«Хапчерангинское»

13

Приложение 13
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЯ октября 2025 года №

Состав
ликвидационной комиссии Совета сельского поселения

«Шумундинское»

Председатель ликвидационной
комиссии:

Шеломенцев Николай Васильевич -
глава сельского поселения
«Шумундинское»

Секретарь ликвидационной Шеломенцева Светлана Михайловна
комиссии - председатель Совета сельского

поселения «Шумундинское»

Муратова Галина Сергеевна —
Член ликвидационной комиссии: бухгалтер сельского поселения

«Шумундинское»

14

Приложение 14
к решению Совета Кыринского

муниципального округа
Забайкальского края

от РЗ октября 2025 года №

План
ликвидационных мероприятий Советов сельских поселений

муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
М е р о п р и я т и я

Срок исполнения
и правовые
основания

Исполнитель

1. Принятие реш ения о ликвидации
Советов сельских поселений
муниципального района «Кыринский
район» Забайкальского края

(от. 61, 62
Граж данского кодекса

РФ
( д а л е е -Г К  РФ ))

Совет
К ыринского

муниципального
округа

Забайкальского
края

2. П исьменное уведомление налогового
органа о нахож дении сельских
поселений муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского
края в процессе ликвидации по форме
Р 15016 и реш ения о ликвидации
Советов сельских поселений
муниципального района «Кыринский
район» Забайкальского края

В течение трёх
рабочих дней после

даты принятия
реш ения о ликвидации

(до 08 октября 2025
года)

(ст. 62 ГК  РФ , ч. 1 ст.
20

от 08.08.2001№ 129-
ФЗ,

Приказ ФНС России
от 31.08.2020

№  Е Д -7-14/617(5}

Л иквидационная
комиссия

3. Размещ ение информации о
ликвидации в Едином федеральном
реестре ю ридически значимых
сведений о ф актах деятельности
ю ридических лиц, индивидуальны х
предпринимателей и ины х субъектов
экономической деятельности
(Единый ф едеральный ресурс)

В течение трёх
рабочих дней с даты
принятия реш ения о
ликвидации (до 08
октября 2025 года)

(статья 7.1 от
08.08.2001 № 129-Ф З)

Л иквидационная
комиссия

4. О публикование в В естнике
государственной регистрации
сообщ ения о ликвидации и о порядке
и сроке заявления требований его

П осле получения
листа записи из ФНС
о начале ликвидации

В порядке,

Л иквидационная
комиссия

15

кредиторами установленном
законом

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ,
п. 1 приказа ФНС

России
от 16.06.2006

№ САЭ-3-09/355(а})
5. Выявление кредиторов, совершение

действий по выявлению дебиторской
задолженности. Письменное
уведомление каждого кредитора о
ликвидации Советов сельских
поселений муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского
края с указанием сроков для.
предъявления требований

После получения
листа записи из ФНС
о начале ликвидации

Не менее двух
месяцев

с момента
опубликования
сообщения о
ликвидации

(до 03 декабря 2025
года)

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ)

Ликвидационная
комиссия

6. Проведение инвентаризации
имущества Советов сельских
поселений муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского
края

Перед составлением
ликвидационного
(промежуточного)

баланса
(пр. Минфина РФ

от 13.06.1995 №49)

Ликвидационная
комиссия

7. 1. Составление промежуточных
ликвидационных балансов Советов
сельских поселений муниципального
района «Кыринский район»
Забайкальского края

2. Утверждение промежуточных
ликвидационных балансов Советов
сельских поселений муниципального
района «Кыринский район»
Забайкальского края

После окончания
срока предъявления

кредиторами
требований, который
составляет не менее

двух месяцев с
момента

опубликования
сообщения о
ликвидации

(до 03 декабря 2025
года)

Ликвидационная
комиссия

Совет
Кыринского

муниципального
округа

Забайкальского
края

3 .Представление в налоговый орган
уведомлений о составлении
промежуточных ликвидационных
балансов Советов сельских поселений
муниципального района «Кыринский
район» Забайкальского края

После окончания
срока предъявления

требований
кредиторами

(ч. 2 ст. 63 ГК РФ)
п.З ст.20

Федерального закона
от 08.08.2001 № 129-

ФЗ,

Ликвидационная
комиссия

16

приказ ФНС России
от 31.08.2020 №ЕД-7-

14/617@
8. Выплата денежных сумм кредиторам

ликвидируемых Советов сельских
поселений муниципального района
«Кыринский район» Забайкальского
края

(ч. 5 ст. 63, ст. 64 ГК
РФ)

После утверждения
промежуточного
ликвидационного

баланса

Ликвидационная
комиссия

Подготовка и направление заявлений
о государственной регистрации
юридических лиц в связи с их
ликвидацией.

Подготовка ликвидационных
балансов представительных органов
местного самоуправления.

Утверждение ликвидационных
балансов представительных органов
местного самоуправления.

Подготовка документов,
подтверждающих представление
сведений в территориальный орган
Пенсионного фонда____________

После завершения
расчетов с

кредиторами
(ч. 6 ст. 63 ГК РФ)
(до 05 декабря 2025

года)

Ликвидационная
комиссия

Ликвидационная;
комиссия

Совет
Кыринского

муниципального
округа

Забайкальского
края

Ликвидационная
КОМИССИЯ

10. Подача документов, указанных в
строке
9 настоящего Порядка, в налоговый
орган по месту регистрации
Советов сельских поселений
муниципального района «Кыринский
район» Забайкальского края

ст.21,22 .
Федерального закона
от 08.08.2001 № 129-

ФЗ
не ранее чем через два

месяца с момента
помещения в органах
печати публикации о

ликвидации
юридического лица и

не ранее
представления в ФНС

уведомления о
составлении

промежуточного
ликвидационного
баланса по форме

Р15016

Ликвидационная,
комиссия

17

11. Получение документов о
государственной регистрации
ликвидации представительных
органов как юридических лиц:
а) листы записи в ЕГРЮЛ;
б) уведомления о снятии с учета в
налоговом органе.

ст.21, 22
Федерального закона
от 08.08.2001 № 129-

ФЗ

Ликвидационная
комиссия

12. Закрытие банковских счетов Советов
сельских поселений муниципального
района «Кыринский район»
Забайкальского края (при их наличии)

(ст. 859 ГК РФ) Ликвидационная
комиссия

13. Уничтожение печатей
(по акту об уничтожении)

После получения
листов записи в

ЕГРЮЛ
о ликвидации

юридических лиц

Ликвидационная
комиссия